1) Vgl. S. 323. — Sollte von der fraglichen Urkunde das Siegel 
genommen sein, so ist BF 733 trotzdem noch hinter dieselbe an
zusetzen.

Die Abschrift im Stuttgarter Copiar (C) geht offenbar auf die 
im Dresdener (B) zuriick. Die gleichlautenden Uberschriften und 
das in iibereinstimmender Weise verkiirzte Schlufiprotokoll recht- 
fertigen diese Annahme. Ob O iiberdies noch das Original benutzt 
hat, ist nicht mit Sicherheit zu ermitteln. Die Abweichungen des 
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Contextes von dem von BF 732 (V) sind durch gesperrten Druck 
kenntlich gemacht. Die Vorurkunde ist auch fiir die Verbesserung 
offensichtlicher Schreibfehler yerwendet.

Friedrich II. schenkt dem Deutschorden das Armenspital in 
der Reichsstadt Altenburg, gibt ihm ein Holzungsrecht in den kbnig- 
lichen Forsten bei genannter Stadt und bestatigt alle von Reichs- 
ministerialen gemachten Schenkungen.

(1214 Juni 2.)
B fol. 129b—130; C sec. XV. ineunt. fol. 13b—14.
In nomine sancte et individue trinitatis. Fredericus secundus 

divina favente clemencia Romanorum rex semper augustus et rex 
Sicilie. Eterne retribucionis premia profecto meretur accipere, qui 
militibus Christi per temporalia stipendia manu larga curayerit sub- 
venire. Inde est, quod nos advertentes honestatem domus sancte 
Marie a), yidelicet hospitalis Theutonicorum in transmarinis partibus, 
considerantes quoque devocionem et probitatem fratrum in eadem 
domo sub domino militantium, ut per largitatis nostre beneficia 
diebus nostris et in rebus et in personis memorata domus amplius 
possit proficere, in signum futurorum beneficiorum, queb) domino 
dante in posterum ipsi domui deliberavimus nos collaturos, ad 
postulacionem et benignum assensum subscriptorum principum de 
mera liberalitate nostra contulimus et in perpetuam ') proprietatem 
donavimus sepedicto hospitali sancte Marie domum hospitalem pau- 
perum in civitate nostra apud Aldenburgd) sitam cum rebus et 
personis et universis eius pertinenciis ita tamen, ut, sicut hactenus 
consuetum est, ita quoque de cetero observetur in eadem domo 
receptaculum pauperum et infirmorum et, si quid inibi residuum 
fuerit post expensas pauperum deductas, ad usum fratrum hospitalis 
Theuthonicorum in transmarinis partibus domino famulantium de- 
ducatur. Concedimus quoque fratribus antedictis ad usum 
hospitalis ipsius, ut in forestis nostris apud eandem 
civitatem Aldenburg®) singulis ebdomadibus tres cur- 
rusf) oneratos de ligniss) accipiant abietibus, quer- 
cubus, fagis exceptis, quas tamen, si in terra iacentes 
invenerunt vento aut vetustate deiectas, accipere eis 
licebit. Insuper concedimus et confirmamus eidem domui 
omnes possessiones, quas ei vel ministeriales imperii seu quicumque 
fideles imperii de proprietatibus suis pro salute sua vel parentum 
suorum eon tulerun th). Statuentes et regia auctoritate destricte') 
precipientes, ut nulli unquamk) persone alte vel humili, ecclesiastice 
vel seculari, licitum sit huic confirmacioni seu concessioni nostre 
aliquo improbitatis ausu obyiare. Quod qui facere presumpserit, in 
sue presumpcionis penam mille libras auri examinati componat, 
quarum medietas fisco nostro, reliqua vero medietas passis iniuriam 
persolyatur. Ad cuius rei certam in posterum eyidenciam presentem 
paginam conscribi iussimus et maiestatis nostre bulla consignari.